Universidade de Brasília
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária
Programa de Pós-Graduação em Agronomia

ATA DA CENTÉSIMA DÉCIMA PRIMEIRA REUNIÃO DO COLEGIADO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA DA FACULDADE DE AGRONOMIA E MEDICINA
VETERINÁRIA - 2020.

Aos dezessete dias do mês de março de dois mil e vinte, às oito horas e trinta minutos, 1
no Auditório da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, reuniram-se: Nara 2
Oliveira Silva Souza presidente do Colegiado, os seguintes professores: Delvio 3
Sandri, Márcio de Carvalho Pires, Maria Lucrécia Gerosa Ramos, Michelle Souza 4
Vilela e Tairone Paiva Leão. Conforme pauta encaminhada, foram discutidos os 5
seguintes tópicos: 1) Aprovado o credenciamento de Cícero Célio de Figueiredo como 6
coorientador do discente Alyson Silva de Araújo. Relator: Tairone Paiva Leão. 2) 7
Aprovado o credenciamento de Rafael de Souza Nunes como coorientador do discente 8
Luiz Eduardo Zancanaro de Oliveira. Relator:  Tairone Paiva Leão. 3)  Aprovada a 9
prorrogação de prazo de defesa de Felícia Rodrigues Viana Primo até 31/07/2020. 10
Relator: Tairone Paiva Leão. 4) Aprovada a prorrogação de prazo de defesa de Lucas 11
Felisberto Pereira até 31/10/2020. Relator: Tairone Paiva Leão. 5) Aprovada a 12
prorrogação de prazo de defesa de Thiago Campos de Oliveira até 26/06/2020. 6) 13
Aprovada a prorrogação de prazo de defesa de Gustavo Pires de Oliveira até 14
31/07/2020. Relator: Delvio Sandri. 7) Aprovada a prorrogação de prazo de defesa de 15
Isadora Nogueira até 31/07/2020. Relator: Delvio Sandri. 8) Aprovada a prorrogação de 16
prazo de defesa de Ana Catarina Jesus Peres até 26/02/2021. Relator: Delvio Sandri. 17
9) Aprovada a prorrogação de prazo de defesa de Alexandre Pinto Ferreira de 18
Almeida Faria até 31/07/2020. Relator: Maria Lucrécia Gerosa Ramos. 10) Aprovada a 19
prorrogação de prazo de defesa de Aline Oliveira Zacharias até 30/09/2020. Relator: 20
Maria Lucrécia Gerosa Ramos. 11) Aprovada a prorrogação de prazo de defesa de 21
Bárbara Emanoele Dias da Silva de Souza até 30/06/2020. Relator: Maria Lucrécia 22
Gerosa Ramos. 12) Aprovada a prorrogação de prazo de defesa de Caio César Rosa 23
até 31/07/2020. Relator: Maria Lucrécia Gerosa Ramos. 13) Aprovada a prorrogação de 24
prazo de defesa de Camila Cembrolla Telles até 29/06/2020. Relator: Michelle Souza 25
Vilela. 14) Aprovada a prorrogação de prazo de defesa de Elcio Antonio Paim até 26
31/07/2020. Relator: Michelle Souza Vilela. 15) Aprovada a prorrogação de prazo de 27
defesa de Fabiana Rodrigues Cardoso até 30/08/2020. Relator: Michelle Souza Vilela. 28
16) Aprovada a prorrogação de prazo de defesa de João Lucas Cotrim Fontana até 29
31/07/2020. Relator: Michelle Souza Vilela. 17) Aprovada a prorrogação de prazo de 30
defesa de Rodolfo Dias Thomé até 31/07/2020. Relator: Márcio de Carvalho Pires. 18) 31
Aprovada a prorrogação de prazo de defesa de Yumi Kamila de Mendonça Fukushi 32
até 28/02/2021. Relator: Márcio de Carvalho Pires. 19) Aprovada a prorrogação de prazo 33
de defesa de Mara Cecília de Mattos Grisi Correia Lima até 01/12/2020. Relator: 34
Márcio de Carvalho Pires.  A reunião foi encerrada às dez horas e cinquenta minutos, 35
sendo esta lavrada por mim, Guilherme Antonio Soares Queiroz, Assistente em 36
Administração do Programa de Pós-Graduação em Agronomia da Faculdade de 37
Agronomia e Medicina Veterinária. 38
 39
 40
 41

Guilherme Antonio Soares Queiroz
Assistente em Administração

Nara Oliveira Silva Souza
Presidente do Colegiado